ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2022

№ 482
рп. Дедовичи

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2024 годы»

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию муниципальных программ формирование современного городской среды  далее - Положение), приведенного в приложении № 2 к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных  территорий» Государственной программы Псковской области «Формирование современной городской среды, утвержденной постановлением Администрации Псковской области от 31.08.2017 № 357 (далее — Государственная программа области) и в целях уточнения мероприятий муниципальной программы Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Дедовичского района от 28.12.2017 № 617, (далее - Программа):

Таблицу «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2021-2024 годы» приложения 4 подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования рп. Дедовичи Дедовичского района» изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование общественных территорий
	Перечень работ

	1
	2
	3

	2018 год

	1.
	ул. Бундзена
	Ремонт тротуара

	2019 год

	1.
	ул. Коммунаров
	Ремонт общественной территории возле автовокзала

	2.
	ул. Энергетиков (напротив жилых многоквартирных домов № 2 и № 4)
	Ремонт тротуара

	2020 год

	1.
	пл. Советов
	Ремонт тротуаров и пешеходных дорожек (асфальтирование, укладка тротуарной плитки)

	2021 год

	1.
	рп. Дедовичи, пешеходная дорожка от ул. Энергетиков д.1 до ул. Бундзена
	1. Ремонт тротуаров и пешеходных дорожек (асфальтирование, укладка тротуарной плитки).
2. Установка, ремонт и реконструкция ограждений.

3. Установка информационных щитов.

	2.
	рп. Дедовичи, пешеходная дорожка по ул. Энергетиков напротив районного центра досуга
	1. Ремонт тротуаров и пешеходных дорожек (асфальтирование, укладка тротуарной плитки).
2. Установка информационных щитов.

	3.
	рп. Дедовичи, ул. Энергетиков, пешеходная дорожка от пер. Студенческого до ул. Садовой
	1. Ремонт пешеходной дорожки (асфальтирование).
2. Установка бортового камня.
3. Установка информационного щита.
4. Установка скамеек.
5. Установка мусорных урн.

	2022 год

	1.
	рп. Дедовичи, пешеходная дорожка от д. 4 на ул. Энергетиков до д. 39 на ул. Октябрьской (1-я очередь)
	1. Ремонт пешеходной дорожки (асфальтирование).
2. Установка бортового камня.
3. Установка информационного щита.

4. Установка ограждения.

5. Замена люка и регулирование крышки колодца.

	2.
	рп. Дедовичи, пешеходная дорожка по ул. Интернациональной в рп. Дедовичи (участок от ул. Пионерской до ул. Новой)
	1. Ремонт пешеходной дорожки (асфальтирование).
2. Установка информационного щита».

	2023 год

	1.
	рп. Дедовичи, зона отдыха на берегу реки Шелони в рп. Дедовичи» (первый этап)
	1. Ремонт пешеходной дорожки.
2. Установка бортового камня.
3. Установка информационного щита.».

2. Опубликовать настоящее постановление.

Глава Дедовичского района                                                                                 Г.А.Афанасьев